СОВЕТ  БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10.02.2011                                                                                                                № 126

с.Больше-Дорохово

Об отчете Главы администрации

муниципального образования

«Большедороховское сельское поселение»

       Заслушав отчет Главы администрации  муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», перед депутатами,  согласно Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 (с последующими изменениями),   Конституции  Российской Федерации,  Устава Большедороховского сельского поселения,

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет Главы администрации муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» за 2010 год. Доклад прилагается.

2.Признать работу  Главы администрации муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», удовлетворительной.

3.Отчет о работе Главы администрации муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» опубликовать в средствах массовой  информации  и в местной газете «Сельчанка».

4. Возложить контроль за исполнением решения на  контрольно-правовой комитет (Молоков В.Ф.)

Глава администрации сельского поселения                                  В.В.Казарин
ДОКЛАД

Отчёт

Главы Большедороховского сельского поселения В.В. Казарина

по итогам работы за 2010 год.

На территории поселения расположено 6 населённых пунктов, в которых на 01.01. 2010 года проживает 1130 человек согласно Всероссийской переписи населения проведённой в 2010 году.  Пенсионеров 253 – 28% против 21% в 2009 году, работающих – 419 – 27 % против 38 % в 2009 году. За 2010 год родилось 23 ребёнка. Жителей мужского пола (с детьми) - 551,  женского (с детьми) -  579.

Работодателями являются: ЗАО САГ Молоко, 1 школа, детский сад, 3 пилорамы, 8 магазинов, молочный цех в с. Тихомировка.

1. Бюджет.

 Бюджет Большедороховского сельского поселения  на 2010 год был принят Решением Совета     Большедороховского    сельского  поселения от 21.12.2009г  № 84.
По итогам года исполнение бюджета по доходам составило  26282,60 тыс. руб. при плановых  26249,94 тыс. руб., или 100,20 %. Исполнение по собственным доходам составило 600,86 тыс. руб. при плановых 568,20 тыс. руб., или 105,75%, в том числе:

- по налогу на доходы физических лиц – 343,56тыс.руб., или 107,36 % от плана;

 -по налогу на имущество физических лиц – 35,92 тыс. руб., или 108,85 %;

- по земельному налогу – 154,47 тыс. руб., или 103,19 %;

- по арендной плате за земли, находящиеся в границах поселения –56,46 тыс. руб., или 86,86 %;

- по прочим доходам (продажа земельных участков)– 1,18 тыс. руб., или 236 %;

- прочие поступления – 9,27 тыс. руб.;

Все запланированные безвозмездные поступления зачислены в бюджет поселения в полном объеме.

2. Работа с населением:

- в населенных пунктах поселения проведено 12 сходов граждан, где рассмотрены следующие вопросы: благоустройство, пожарная безопасность, по пастьбе скота, об уборке несанкционированных свалок, пропуска паводковых вод, проведен инструктаж против чумы свиней, птичьего гриппа и обучение мерам профилактики;

- проведено пять субботников по очистке и уборке территории от мусора;

- проведены субботники  на сельских кладбищах (с.Больше-Дорохово, д. Тихомировка, д. Феоктистовка, д. Победа);

- проведены  рейды по соблюдению правил благоустройства и пожарной безопасности;

- проведены конкурсы по благоустройству и снежным городкам;

- совместно с районной администрацией, организован отдых на р. Яя;

- приняли участие в Ярмарках выходного дня в Томске и Асино;

- открыты: 1магазин в с. Тихомировка  магазин и кафе  в с. Больше – Дорохово;

- начал выпускать продукцию молочный цех в с. Тихомировка

3. Жилищно-коммунальная сфера

- проведена замена котла на котельной Жилмассив в с.Больше-Дорохово;

- установлен тепло и водосчётчик на Центральной котельной.

- в с. Больше-Дорохово проложено 1700 метров водопровода что позволило подключится многим жителям села к водопроводу. Введены в эксплуатацию 2 скважины,

- в с. Воронино – Яя поставлена новая башня и введены 2 скважины;

- отремонтированы 2 колодца в с. Победа и с. Феоктистовка;

4. Обустройство дорог

- отремонтировано 300 метров асфальто – бетонного дорожного полотна в с. Феоктистовке;

-  в с. Больше-Дорохово, д. Победа,  д. Феоктистовка, д. Воронино-Яя, дороги очищаются силами МУП ЖКХ, в д. Тихомировка и д.Итатка, дороги очищаются силами ИП Селиверстова А.В. Это позволяет значительно экономить финансовые средства, чистить дороги вовремя и давать работу своим жителям.

5. Уличное освещение

-  уличное освещение функционирует без сбоев в режиме экономии по таймерам времени;

- подсыпан берег реки Итатки размывающий дорогу в д.Итатка;

6. Пожарная безопасность

- сформированы  добровольные пожарные дружины;

- приобретено 6 ранцевых огнетушителей;

8.  Мероприятия по ликвидации ЧС

- в д. Тихомировка выкопаны водоотводные канавы и установлена   водоотводящая труба;

- в д.Победа восстановлена водоотводная дамба;

- в д. Воронино – Яя восстановлен мостовой переход ч\з реку Кутатка.

9. Социальная сфера

- обеспечены жильём 5 вдов ветеранов ВОВ и 2 ветеранов ВОВ.

- организован подвоз обучающихся из д. Феоктистовка  в МОУ –СОШ № 1 г. Асино.

- здание начальной школы в с. Феоктистовка передано на баланс администрации для проведения досуговых мероприятий для жителей села.

10. Управление муниципальной собственностью

- подготовлено 3 строительных площадки под строительство жилья на 51 усадьбу в д. Феоктистовка 8 участков  по ул. Дорожная, 19 участков по ул. Молодёжная (жильё для молодых специалистов), Воронино – Яя 24 участка.

   11. Развитие личных подсобных хозяйств(ЛПХ)

- Приобретена Газель для поездок в Томск на Рынок выходного дня;

- субсидируются затраты населения имеющего 2 и более коров по вывозке сена, на водопотребление, на закуп КРС.